
Eriävä lausunto Kantokasken koulun kieliohjelmasta

Kantokasken koulussa on sen perustamisesta vuodesta 1995 lähtien ollut kieliohjelma, jossa
saksa ja ranska olivat 3. luokalta alkavat A1-kielet. Alusta alkaen koulussa toteutettiin
vuosiluokilla 1-2 silloin vähemmän tunnettua varhennettua kielenopetusta, jonka tunnit
otettiin nk. Espoo-tunneista luokilla 1-2. Vuosina 2018-2020 saksan ja ranskan lehtorit olivat
mukana espoolaisessa kaksivuotisessa Opetushallituksen kustantamassa
Varsa-hankkeessa, jossa Kantokasken kielten lehtorit pitivät viikoittain koulun esikoululaisille
kielikasvatustunnin ja tutustuttivat eskarilaisia maailman eri kieliin. Tästä hankkeesta tuli
hyviä kokemuksia.

Yläluokille Kantokasken koulusta on siirrytty pääosin Nöykkiön yläkouluun, jossa ovat aina
syntyneet jatkavat saksan ja ranskan ryhmät. Kielitarjontaa on Espoossa perinteisesti
tarkasteltu samaa kieltä syöttävien alakoulujen määrinä.

Kouluun perustettiin kielten lehtoreiden virat 2000-luvun alussa, ja nykyiset lehtorit ovat
olleet näissä tehtävissään vuodesta 2002 (saksan lehtori), 2010 (ranskan lehtori) ja
vuodesta 200x) englannin lehtori. Erityisesti saksan ja ranskan lehtorit ovat kaikkina vuosina
antaneet varhennettua kielenopetusta ja tätä tietotaitoa on kertynyt jo useammilta
vuosikymmeniltä. Tämä tietotaito katoaa esitetyn kieliohjelman myötä.

Kouluun lisättiin englanti A1-kielenä juuri samaan aikaan, kun valtakunnallinen
opetussuunnitelma muuttui niin, että A1-kieltä alettiin opiskella jo 1. luokasta lähtien
(1.1.2020 pakollisena kaikille, opetusministeriön määräys 2019, valtioneuvoston päätös
2018). Kielenopetuksen varhentamisen tarkoitus oli paitsi aloittaa vieraan kielen opiskelu
aikaisemmin eurooppalaisen käytännön mukaan, myös lisätä eri kielten opetusta, ei
kaventaa sitä. Paitsi kahta viimeistä lukuvuotta, on Kantokaskessa syntynyt kaikkiin kieliin
omat A1-ryhmät. Saksan valitsijoita on ollut kymmenkunta kahtena viime lukuvuotena, muttei
riittävää 14 oppilasta - kiinnostusta siis kaikkiin kieliin on edelleen.

Tämänhetkinen Suomi on muuttumassa yhä kansainvälisemmäksi ja kielitaitoisten ihmisten
tarve kasvaa työelämässä. Englannista on tullut lingua franca mutta se ei poista muiden
kielten osaamistarvetta, mikäli Suomi ja Espoo aikovat pärjätä kansainvälisessä
kaupankäynnissä ja teknologiakehityksessä.

Tämän vuoksi esitämme, että Kantokasken kieliohjelmassa pidetään edelleen mahdollisuus
muullekin A1-kielelle kuin englannille esimerkiksi niin, että joka toinen vuosi tarjotaan jompaa
kumpaa - saksaa tai ranskaa - A1-kielenä englannin lisäksi. Kaikilla A1-englannin lukijoilla
on oltava myös muiden espoolaislasten kanssa yhdenveroinen mahdollisuus valita A2-kieli
4. luokalta alkavana. Tätä mahdollisuutta ei ole koulussamme ollut A1-englannin lukijoilla
viiteen vuoteen. Tilanne ei siis ole ollut yhdenvertainen muihin espoolaiskoululaisiin nähden.
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